
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTININKŲ UGDYMO CENTRŲ  

TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-02 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių sporto įstaigų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 

spalio 29 d. sprendimu Nr. T-284, „Dėl biudžetinių įstaigų Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų 

paslaugų įkainių sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Šiaulių 

sporto centro „Atžalynas“, Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“, Šiaulių sporto centro „Dubysa“, 

Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos, Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro ir 

Šiaulių teniso akademijos prašymus. Įkainiai keičiami dėl darbo užmokesčio didėjimo, medžiagų ir 

žaliavų pabrangimo. Siūloma panaikinti nebeteikiamų paslaugų įrašus ir papildyti sąrašą naujai 

teikiamomis paslaugomis. 

Sąraše esančių paslaugų įkainiai perskaičiuoti pagal šiandienines medžiagų, žaliavų, 

komunalinių paslaugų kainas ir paslaugas aptarnaujančių asmenų darbo užmokestį vadovaujantis  

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė 

yra Šiaulių miesto savivaldybė, teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodika, 

patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-248 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

Šiaulių miesto savivaldybė, teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodikos 

patvirtinimo. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T-284 „Dėl biudžetinių 

įstaigų Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašo patvirtinimo“ patvirtinti 

visų sporto mokymo įstaigų teikiamų mokamų paslaugų įkainiai. Vėlesni sprendimo pakeitimai: 

2016 m. vasario 25d. sprendimas Nr. 44 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 

spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 

2016 m. gegužės 26 d. sprendimas Nr. T-239  „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 

m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 

2017 m. kovo 30 d. sprendimas Nr. T-80 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 

spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo;  

2018 m. lapkričio 12 d. sprendimas Nr. T-391 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 

m. spalio 29 d. sprendimas Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų 

įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2018 m. gruodžio 7 d. sprendimas Nr. T-429 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 

m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sportininkų ugdymo centrų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 

2019 m. birželio 10 d. sprendimas Nr. T-261 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 

m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sportininkų ugdymo centrų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 



 

 

   

 

2019 m. gruodžio 13 d. sprendimas Nr. T-467 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 

m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sportininkų ugdymo centrų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 

2020 m. liepos 2 d. sprendimas Nr. T-298 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 

spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sportininkų ugdymo centrų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo; 

2021 m. liepos 1 d. sprendimas Nr. T-318 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. 

spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sportininkų ugdymo centrų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimo projekte numatyta išdėstyti nauja redakcija: 

pakeisti Šiaulių sporto centro „Atžalynas“ teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, 

(pridedama); 

pakeisti Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, 

(pridedama); 

pakeisti Šiaulių sporto centro „Dubysa“ teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, 

(pridedama); 

pakeisti Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, 

(pridedama); 

pakeisti Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro teikiamų mokamų paslaugų 

(pridedama); 

pakeisti Šiaulių teniso akademijos teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašą, patvirtintą 

(pridedama). 

Teikiamų mokamų paslaugų įkainių pakeitimai pateikiami lyginamuosiuose variantuose 

(pridedama). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos): 

Priėmus sprendimą, įstaigos galės teikti papildomas paslaugas, aiškiau bus reglamentuoti bei 

nuosekliau išdėstyti teikiamų mokamų paslaugų įkainiai. Bus patenkinti paslaugų vartotojų poreikiai 

ir suteikta galimybė įstaigoms gauti pajamas teikiant atlygintinas paslaugas. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Priėmus sprendimą, bus pripažįstami netekę galios šie sprendimai: 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 12 d. sprendimo Nr. T-391 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimas Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų 

teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 7 d. sprendimo Nr. T-429 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės sportininkų ugdymo centrų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 10 d. sprendimo Nr. T-261 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės sportininkų ugdymo centrų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 13 d. sprendimo Nr. T-467 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės sportininkų ugdymo centrų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 2 d. sprendimo Nr. T-298 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės sportininkų ugdymo centrų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo; 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimo Nr. T-318 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės sportininkų ugdymo centrų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų patvirtinimo“ 



 

 

   

 

pakeitimo. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Sprendimui įgyvendinti reikalingų priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyrius. 

Sprendimo projektų iniciatoriai – Šiaulių sporto ugdymo centrai. Tiesioginis rengėjas – Sporto 

skyriaus vyr. specialistė Lina Janauskienė, tel. 59 62 14. 

Sprendimo trumpas apibūdinimas (reikalingas paskelbti vietinėje spaudoje). 

Išdėstoma nauja redakcija Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. 

sprendimas Nr. T-284 „Dėl Šiaulių sporto mokyklų teikiamų mokamų paslaugų įkainių sąrašų 

patvirtinimo“. 

 

 

 

 

Vedėjas          Gintaras Jasiūnas 


